3. *Vespere factō varios agros ducebant ad eum, & demoniacos, & ille manu impoſita eos curabat. Dæmonia autem clamantia, & es filius Dei, non sinebat loqui.* Considera, sola Petri domo, id est, Ecclesia Romana esse absolutionem ab omni genere spiritualium morborum, id est, peccatorū, & etiam corporalium, quādo fiunt miracula. 2. vesperi vel nocte tribulationum plures sanari, quā luce prosperitatis, per aduersa enim plures redeunt ad se, & conuertuntur ad Deū, quam per prospera. *Vexatio dat intellectum.* 3. Christum non permisisse loqui dæmonia, vt doceret nos, dæmonem semper pro hoste infesto habendum, & nunquam ei communicandum, sicut

Is. 28.

siue in bonis, siue in malis. Quo enim videtur commodis nostris amplius fauere, hoc amplius nostræ salutis insidiatur.

MEDITATIO XII.

De Paralytico iuxta piscinam sanato.

Ioan. 5.

IESVS à paralytico ; 8. annorū iuxta piscinam Hierosolymis iacente cum rogasset. Vne sanus fieri? Is respondit. Hominem non habeo, qui mittat in piscinam. Considera diuinæ sapientiæ altitudinē, quod ex plurimis ægris ibi iacentibus vnum tantum sanandum sumat: id enim facit, vt conferuemur in timore Dei, in cuius manu vita æquē ac mors nostra posita est. Deinde vt magis excitemur ad illum amandum, cuius gratia scimus nos misericordissimè præuentos. 2. Considera, licet Dominus nō ignoraret, quid hic æger peteret, tamē ab eo rogauit, vellet nē esse sanus, vt luā exponeret voluntatem. Iesus enim nō est Saluator eorum qui nolunt, sed volunt, & suæ salutis cooperantur. nam vt dicit B. Au. Ser. 15 gust. Qui creauit te, sine te, non iustificabit te de ver. sine te, id est, sine cooperatione tua. Tum Apost

2 3 roga-

rogavit, ut cum accenderet ad desideranda sanitatem, sicque dignior illa redderetur. 2. Considera per paralyticum hunc designari peccantes ex consuetudine longa, per ceteram vero turbam languidos, cæcorum, claudorum & aridorum, iaculum ad piscinam peccantes ex negligentia, ignorantia, fragilitate, & malitia, quæ si velint, omnes sanari possint.

Dicit ei Iesus. Surge, tolle grabatum tuum & ambula. Et sustulit, ac ambulabat. Tunc Iudæi Sabbathum est, inquiunt, non licet tibi tollere. Et ille. Qui me sanavit, iussit. Considera, tunc Dominum peccatori dicere. Surge, quando cõdonato peccato, infundit illi suam gratiam. Tunc autem peccator tollit grabatum, cum displicent, quæ prius delectabant, ambulat verò, cum gratiæ acceptæ cooperatur, exercendo se in operibus bonis. 2. considera, Iudæos arguere in paralytico, quod videbatur eis incomprehensibile, & non quod erat laudabile, nempe miraculum adeptæ sanitatis, peccati enim in aliis notare tantum solent mala, quæ publicent, non autem bona, si nocent, in malam partem interpretantur. 3. considera. grabatum esse bona huius vitæ, opes, honores & voluptates, in quibus

DE
homo
ctatur.
gnum
I E S
postea
Eius es
quis co
clinasti
quare
de alio
ad cal
ma in
inter
postea
disca
fuerit
sed re
tand
vitar
tand
nem

DE VITA CHRISTI DOM. 359

homo æger decumbit, quando illis delectatur. quando verò pro onere reputat, signum est eum sanum esse & ambulare.

IESUS cum declinasset à turba, inuenta postea in templo paralytico dixit. Sanus factus es, iam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. Considera, Iesum ideo declinasse, vt doceret in bonis operibus nõ quærendum hominum applausum, deinde aliquando expedire digredi ab illis, qui ad calumniandum sunt procliuēs, & optima intentione facta, in pessimam partem interpretantur. 2. considera, paralyticum postea inuentum à Christo in templo, vt discas, quoties gratia aliqua à Deo diratus fueris gratias ei referre, non lingua tantum, sed religiosa etiam conuersatione, frequentando Ecclesias, audiendo conciones, & vitam pristinam in meliorem commutando, ne subtracta à Deo per ingratitude[m] nostram gratia, deterius aliquid nobis contingat, hoc est, in priora peccata relabamur, & in iis ex desperatione veniæ, moriamur.

Z +

ME.

*Nazareni Christū voluere precipitari.**Matt. 13. Maro. 6. Luc. 4.*

1. **I**ESVS ingressus Synagogam in patria sua explicato loco Isaia aplicuit librum, dicens: *Hodie impleta est hac Scriptura.* Considera Iesum noluisse initium prædicationis & miraculorum facere in patria Nazareth, ne videretur ad id potius humano in populares affectu, quam puro animarū zelo permotus. Noluisse tamen omnia illis præsidia subtrahere, tum quod lege quædam nature dilectionisque ad id esset obligatus, tum quod officium eius esset omnes ad salutem vocare. 2. Cōsidera eum post quædam ex Isaia lecta aplicuisse librum, ut indicaret non omnia omnibus promiscuè prædicanda, sed habendam rationē capacitatis auditorum. Deinde nō dixisse ea de se scripta, sed tunc esse completa, ut indicaret, quam modestè de rebus ad laudem vel honorem nostrum pertinentibus loqui debeamus.

2. *Et omnes mirabantur eius doctrinam, dicentes. Vnde huic sapientia, nonne hic est faber, filius Maria? & scandalizabantur in eo.*

Con-

Confidera stultos Nazarenos indignari Christo ob parenteleꝝ humilitatem, atque si homo sapiens, & miraculorum patrator non possit nasci ex humili prosapia, cū & Dauid tot regū radix, & Moses ex humili pastorum stirpe orti sint. Deinde recte Christū ab iis dici fabrū, vel filium fabri, quia filius erat fabri illius magni qui fabricauit totū orbem terrarū. 2. Cōsidera, cur cum Nazareni petierint etiam signū aliquod exhiberi in patria sua à Christo, sicut fecerat in Capharnaum, tamen non fecerit. Nēpe, quia ex vanitate petierant, ne ipsorum ciuitas videretur contempta præ alijs: deinde, quia cum esset sanctus sanctorum & alij sancti Christi parentes apud eos nati, tamen, velut ingrati, tātum beneficium nihili fecerūt, & vnde moueri debuerant, vt Christum magni facerēt, nempe ex doctrina admiranda & miraculis inde ansam arripuerunt eū calumniādi. Sed mirum non est Nazareth non cognouisse suum Christum, cum nec mundus, teste sancto Ioanne, cognouit.

Ioā. 1.

Iesus dixit eis. Nemo propheta acceptus est in patria sua. Et repleti ira eiecerunt eum vrbē, & in montem duxere precipitandum. Ipse autem per medium illorum ibat. Confidera

Z s dera

dera **CHRISTVM** non cœlare veritate Nazarenos, etiã si sciat illos agrelacur quia magno beneficio afficimur, dum nobis nostri defectus & imperfectiones profunt, licet illud nõ agnoscamus. Nazarenos autem qui Christo ideo mortem intarunt, imitantur omnes illi, qui conatores & doctores veritati patrocinites persequuntur. 2. Considera, Christum præcipitare se conantibus non resistit sed quiete per medium illorum transit, ut discamus iniurias nobis illatas distinare, & aliorum malignitatem patienter vincere.

MEDITATIO XIV.

*De electione 12. Apostolorum. Marc. 13.
Luc. 6.*

I. **CVM** Iesus in oratione pernoctans in monte, vocavit ad se discipulos, & ex eis elegit duodecim, quos & Apostolos nominavit Considera, **CHRISTVM** digressum suis in solitarium locum precandi, totamque noctem in precibus consumpsisse, non quod ipse indigeret hac pre-

ratione ad electionem Apostolorum; sed ut nos doceret exemplo suo, cum pro rebus magnis serio orandum est, ut digrediamur ab hominum turba, & in oratione perseveremus. 2. considera, in monte electos Apostolos, ut intelligerent, qui alijs praeesse, eosque docere volunt, debere eorum celestium scientia, & vitae sanctitate alijs praeminere, & alienissimos esse a cupiditate rerum terrenarum, opum, honorum, & voluptatum huius mundi. 3. considera, ut catos esse Apostolos, id est, missos, nuncios, tabellarios, ut nomine ipso admonerentur humilitatis & obedientiae, ac cogitarent quicquid essent, quicquid possent, se non suis viribus, sua sapientia, suoque merito, sed sola gratia Dei & voluntate adiutos praestare.

Et praecepit eis, ne in via tollerent virgam 2.
peram, panem, as, nec duas tunicas haberent, & irent calceati sandaliis. Considera, quomodo mittat Apostolos praedicationem, instar pauperum viatorum, prohibens ne secum ferrent quicquam superuacaneum, sed tantum necessaria; quo omni cura terrena soluti liberius inuigilarent officio praedicationis. In-

cede-

cedebant quidem pannoſi, ſed caritate
 gregiè veſtiti; vacui nummiſ, diuina
 virtute pleni; deſtituti ad maniculo baculo
 ſed firma fiducia nixi. atque ita conuenie-
 bat, vt qui aliis prædicaturi erant de con-
 temptu mundi, ipſi iam ante eum con-
 ſiſſent. 2. Confidera, ſi ſis religioſus, quo
 modo Chriſtus eorum quos in Apoſtoli
 aſſumpſit virtutem probarit: vt non mi-
 ſeris, in religionis ingreſſu vnum vel plures
 annos probationis inſtitutos, quibus
 ſunt tyrones in humilibus quibusque
 officijs exerceri, quo ſolidam fundamentum
 perfectionis Chriſtianæ in humilitate
 ciant. Sicut enim habitus virtutum non
 acquiruntur, niſi crebris actibus, teſte Phi-
 loſopho, ita humilitas religioſa non
 acquiritur, niſi crebro & diuturno exerci-
 tio, vt ait Sanctus Bernardus, humilia-
 tionis.

ep. 87.

3. *Ecce ego mitto vos, ait, ſicut oves in medio
 luporum. Eſtote prudentes ſicut ſerpentes, &
 ſimplices ſicut columba. Cauete autem ab ho-
 minibus. Confidera, etiam ſi terrere
 tuerit Apoſtoloſ talis miſſio, qua præ-
 fierent lupis, tamen contra magno ſolu-
 tio illis fuiſſe, quod mitterentur ab eo
 qui defenderet eos à lupis, ſed etiam vi-*

tutem dedisset conuertendi immanes lupos, in mansuetos agnos. Monet vero eos, vt ex parte sua sint prudentes, vt serpētes, qui ad voces incantantium aures occludunt, hoc est, ne sinant se decipi hostium blanditiis; Et ad caput tuendum exponunt totum corpus, id est, vt sināt potius totum corpus discerpi, quam fidem & salutem animæ eripi: Deinde monet, vt simplices sint, sicut columbæ, hoc est, patientes, & malum malo non reddant, sed potius bonum. Secundò. Considera, quod monet cauendum esse ab hominibus, hoc est, prospiciendum, cum quibus agant, quia sæpe inimici domestici eius, & nonnunquam homo nequam malitiam cuiusuis ferocis bestię, imò & dæmonis suscipit; tum quia lædit eos etiã, à quo nullo modo est læsus, sed beneficiis affectus, tum quia nocet etiam iustis & innocentibus, quos dæmon accedere non audet.

(. . .)

MEDI-

MEDITATIO XV.

De ambulatione Christi super aquas.
Matt. 14. Marc. 6. Ioan. 6.

1. **C**VM Apostoli in mari ob-ventum contra
 rium iactarentur, Iesus in terra stans, &
 videns eos laborantes in remigando, venit ad
 eos supra mare. Considera mare, esse cur-
 sum mortalitatis vitæ, in quo omnes nauige-
 mus. Venti contrarij sunt inordinatæ co-
 cupiscentiæ nostræ & desideria, quæ mil-
 Jac. 4. tant, teste sancto Iacobo, in memorie
 Gal. 5. v. stris. Caro enim assidue pugnat contra spi-
 ritum. Contra hos ventos cum Apostolis
 remigandum est alacriter. Deus non de-
 rit conatibus. CHRISTVS in littore sta-
 bit, qui respicere solet, non in eos qui su-
 uiter viuunt, & manibus stant complica-
 tis, sed qui sibi imperantes prauorum
 desideriorum fluctibus resistunt. O quam
 suavis est labor ei, qui cogitat oculos Chri-
 sti in se intentos, & paratam habere pro
 perseverante in finem immortalem coro-
 nam; Secundò. considera, CHRISTVM
 cum discipuli tota nocte laborassent in
 mari, tandem ambulasse super mare ve-
 sus illos

fug illos, cū amplius ventis obluētari nequirent, vt disceremus, non statim animum despondere, cum aliqua aduersitate conuertimur, nam licet Deus ad breue tempus differat auxilium, vt nostram probet fiduciam & patientiam, tamen tandem præsentī ope moram suam compensat.

Cum IESVS iam esset proximus nauī, & vel-
 lique præterire, Apostoli putarunt phan-
 tasma esse, præ metu clamantes. Et mox IESVS,
 Habete fiduciam, ego sum. Considera,
 CHRISTVM potuisse discipulis propitios
 largiri v̄tos, sed noluisse, ne tempori po-
 titus, quā diuinæ virtuti attribuerent. Voluit
 eos agitari fluctibus, vt probaret quā-
 rum suis viribus possent. Voluit tota nocte
 laborare, & non progredi, vt scirent se sine
 gratia Christi nihil posse. Voluit terreni
 viso, quasi à dæmone submergēdi essent,
 vt diuinū inuocarent auxilium, quo inuocato
 mox CHRISTVS iussit eos non timere dicens.
 Ego sum magister, saluator, Deus vester.
 Vnde summam consolationem accepere, vt discas
 nūquam desperare, quia dum pericula ad summum
 peruenerit, diuinū præsto est auxiliū. 2. cō-
 sidera, ingeniū huiusmōdi eē, res diuinas,
 & ope-

2.

& operū bonorū exercitia reputare pharisaica, & hypocritica, cum tamen in ipso omnis salus nostra sit reposita.

3. Tum Petrus. Domine, si tuus, iube me ad te venire super aquas. At ipse ait. Veni et mergi incipiens, clamavit. Domine saluum me fac. Tum IESVS manu eum apprehendens Modica, ait, fidei, quare dubitasti? cum nauim ingresso cessauit ventus, & nauis erat ad terram. Considera eximiam Petri fidei, quod crediderit se quoque virtute Christi posse ambulare super aquas. deinde eximiam caritatē, quod expectare non potuerit, donec Christus ad se venisset. la vero enim amore nulla est mora, nulla vniuersitatū formido, donec fruatur amato. 2. considera, nihilominus Christum permisisse submergi Petrum, tum ut occidit eum moneret, talia non esse ordinaria Deo petenda, quæ omnes vires humanas superant, ne videamur curiosi: tum ut ostenderet fidem eius non fuisse omni parte perfectam, & sic humilitatē colere. 3. considera, Christo in nauē recepto cessasse omnes vētos & fluctus, quādo enim intimē intra Ecclesiæ nauim fide & caritate coniuncti sumus Christo, ilico omnes tentationū diabolicarū vēti cōcidūt, omnes aduer-

aduerſitatum fluctus franguntur, vel certè
ſine animi perturbatione tolerantur, non
ſecus quam ſi ad terram applicuiſſemus,
& in portu verſaremur.

MEDITATIO XVI.

De Transfiguratione Domini. Matth.

17. Marc. 9. Luc. 9.

*Jeſus aſſumpſit Petrum, Iacobum & Io-
annem in montem excelſum, ut oraret.*
Confidera vitę æternę pulchritudinẽ non
capi, nec veram Spiritus ſancti conſola-
tionem accipi, niſi ab iis, qui vehementer
amant cum his tribus Apoſtolis Chriſtum,
eiusque doctrinam; deinde mōtem mor-
tificationis, aliarumque arduarum virtu-
rum aſcendunt, ac ſolitudinem diligunt,
hoc eſt, ſol: Deo, non mundo placere co-
nantur. 2. confidera, mirabile Dei artifi-
cium, quo conatur nos ad vitę æternę de-
ſideriũ, & rerum terrenarum contemptũ
accendere: nempe corporis glorioſi ſplen-
dorem oſtendit, ut cogites, tum quanta ſit
futura animę gloria, tum ne refugias car-
nem cum anima exemplo Chriſti in hac
vita crucifigere. Non enim condigna ſunt *Ro. 5.*
*huius vitę paſſiones, teſte Apoſtolo, ad futu-
ram gloriam.*

Aa

Trans-

2. *Transfiguratus est ante eos, & factus
sol. vestes autem eius sicut nix. splenderet
apparuerunt Moyses & Elias loquentes de
filio eius. Considera Christum inter oratores
in monte esse transfiguratum, sicut & olim
Moyses facies post sermonem cum Deo
bitum mirè respicendit, ut discamus soli-
re magis illustrari animam luce gratia
rumq; donorum spiritualium ac beneficia
feruetis orationis, vel colloqui cum Deo
2. considera, quanto gaudio exultent Mo-
yses & Elias, quod viderent Dominum in car-
ne praesentem, quem tam diu expectant
& quidem tanta maiestate refulgentem
secumq; loquentem de excessu suo, id est
passione & resurrectione, ipsorumq; glo-
ratione 3. perpende Dominum in summa
illa gloria miscens tamè sermonem
re tam tristi, tum ut indicaret quanto de-
derio patiendi teneretur, tum ut nos doce-*

Excl.

1.

*simus immemores malorum, rebusque pro-
spere fluentibus, expectemus & aduentum*

3.

*Tum Petrus ad Iesum. Bonum est, inquit,
nos hic esse. Faciamus tria tabernacula
ecce nubes lucida obumbravit eos, & vox
audita de caelo. Hic est filius meus dilectus
&c, Apostoli in faciem ceciderunt, quos erigens*

DE
IESVS
derant,
culam
fer; mo
se, coe
esse ex
obliuif
tate an
mundi
spicies,
gregati
esse, ho
templa
ri exere
sidera i
& Trini
sona de
Spiritu
mibus,
solatio
fium d
dera Ch
quam
patefac
& gl

IESVS. ait. Nolite timere, & tacere, quæ vi-
 derant, iussit. Considera, Petrum cum gut-
 turam deliciarum gloriæ æternæ degustaf-
 se; mox huius mundi voluptates fastidif-
 se, cœlestis enim consolatio, facit hominẽ
 esse extra se; & voluptatum mundanarum
 obliuisci. Vnde discite & tu de futura felici-
 tate animi & corporis cogitare, & facile
 mundi illecebras, & carnis commoda de-
 spicies, dicesq; si religiosus sis vel pię con-
 gregationi adscriptus. Bonum est nos hęc
 esse, hoc est in cœtu, vbi occasio est con-
 templandi res diuinas, & multa bona ope-
 ra exercendi, animamq; saluandi. 2. Con-
 sidera in hęc admirando mysterio totam
 & Trinitatem apparuisse. Nam Patris per-
 sona declarata est voce. Filii vero in carne,
 Spiritus sancti autem in forma splendidæ
 nobis, quia ille est, qui nos diuinarum cõ-
 solationum rore semper irrigat, & cœle-
 stium donorum imbre perfundit. 3. confi-
 dera Christum Apostolis mandasse, ne cui-
 quam ante mortem suam hanc visionem
 patefacerent, vt discas ea quæ ad honorẽ
 & gloriam nominis tui pertinent pe-
 tius suppressere, quam p. re-
 palare multis.

De Lunatico sanato: Marc. 9. Matt.
17. Luc. 9.

CHRI^{STO}, de monte Thabor descendenti, quidam genibus prostratus obtulit illum lunaticum, quem spiritus allidebat dicens, discipulos non potuisse illum eicere. Considera Christum post tantam transfigurationis gloriam non dignitatum iterum conversari cum simplici turba, ægris, & ceteris gumenis curationis causa adductis. ut discamus, etiam si excellamus magnis naturæ & gratiæ donis, demittere nos etiam ad informandos homines rudes & pauperes, imò & peccatores, ac quotquot infirmi sunt spiritu. 2. considera, tunc nos esse lunaticos, cum variis animi perturbationibus nos agitari sinimus, easque non domamus, ac ita Deo non solum, sed hominibus etiam reddimus exosos, ac tandem cooperuimus, ut nec discipulorum Christi, hoc est, Præceptorum & patrum spiritualium monita audiamus.

Cum vidisset eum IESVS, statim à spiritu elusus in terram spumabat. Tum Pater ait, quid potes, adiuua nos. Et IESVS. Si potes credere, omnia sunt possible credenti. Tum

ille. Credo Domino, adiuua incredulitatem
 meam. Et IESVS iussit spiritum exire, nec re-
 gredi. Considera, hominem non solere ten-
 tationibus agitari, quando vitam solutam
 ducit secundum voluntatē dæmonis, sed
 dū conatur se ab eius imperio abducere,
 & ad Christum per vitam piam redire. Vn-
 desapiens dixit. *Fili, accedens ad seruitu- Eccl. 2*
tem Dei, sta in iustitia & timore, & prepara
animam tuam ad tentationem. 2. confide-
 ra, quod dæmon miserum hunc adolescē-
 tem primo deiecerit in terram: tum variis
 modis affixerit; Hoc enim præcipuū dæ-
 monis munus est, vt hominem per pecca-
 tum etiam vnicum lethale in terram deici-
 at: nam semel prolapsus facile deinde
 in alia præcipitat. 3. considera Christum
 mādasse dæmoni, non modo vt exiret, sed
 etiam, ne rediret, vt indicet peccatorem
 tum perfecte resipiscere, quando non so-
 lum pristina peccata deserit, verum etiam
 in eadē non relabatur, vnde qui facile red-
 eunt ad vomitum, declarant se non ha-
 buisse perfectam contritionem.

IESVS tenens manum, eleuauit sanatum, 3.
 & surrexit. Discipulis autem secreto roganti-
 bus, cur non potuissent eicere spiritum, re-
 spondit, propter incredulitatem vestram, &

Act 3 quia

quia hoc genus oratione & ieiunio tantum
 iici queant. Considera sanatum manu ele-
 uatum, vt intelligeret peccator, in manu
 sua quidem esse labi, & peccare, sed non
 surgere à peccato, si ab sit Dei gratia: de-
 de vt sciret se postquam peccata euomuit
 non debere ociari, sed in sanctis operibus
 se exercere. 2. considera, Christum non re-
 prehensisse palam, sed secretò discipulis
 suos, cum enim essent futuri aliorum ma-
 gistri, non cōueniebat eorū imperfectio-
 nes populo esse notas vnde discimus, op-
 portuno tempore & loco arguendas esse
 quasdam personas: & non semper pub-
 licè. 3. considera quoniam non potuit ip-
 ritus ille fugari, nisi acriori remedio or-
 tionis & ieiunii, non nunquam ad exor-
 panda quædam vitia, vt quæ sunt consue-
 tudine corroborata, opus esse asperioribus
 pœnitentiæ remediis, vt ieiuniis crebris,
 ciliciis, disciplinis, confessione & cō-
 nione,

MEDITATIO XVII
 De muliere adultera, Ioan. 8.

II IESVS rogatus à Phariseis, sit ne mulier
 adultera secundum legem lapidanda.

manit se dig-
 re tantam fu-
 peccatores,
 eam quæ
 Christo por-
 catorum, lice-
 pena multo
 vatem homi-
 hominibus a-
 Iesus distuler-
 cipes & iudic-
 ne prius cau-
 pendere, in
 tunc deinde
 quem lapsu
 non condem-
 nus, cogitar-
 terra fictos,
 non debere
 actus & ritus
 quando po-
 esse.

Cum isti p-
 se dicens: Qu-
 lam lapidem
 p- & mox
 dera, hoc di-
 cile malè lo-

clinavit se digito scribens in terra. Considera
 tantam fuisse Christi misericordiam in
 peccatores, ut inde pharisæi calumniandi
 anam quaesierint: ut discas fiduciam in
 Christo ponere certus de remissione pec-
 catorum, licet graua sint, & in lege graui
 pena multentur, modò ad cor redeas: si
 ratem homini fidas, ille te coram DEO &
 hominibus accusabit. 2. Considera, cur
 Iesus distulerit responsum, nepe ut Prin-
 cipes & iudices discant, audita accusatio-
 ne prius causam, & circumstantias eius ex-
 pendere, ne iniustam sententiam profe-
 rant: deinde, ut quando nos audimus a-
 liquem lapsum, non mox eum apud a-
 lios condemnemus, sed potius excuse-
 mus, cogitantes nos quoque fragiles & è
 terra fictos, posseque labi. 3. Considera,
 non debere nos refugere etiam humiles
 actus & ritus, licet videntur inciuiles
 quando possumus ea re proximo prod-
 esse.

*Cum isti pergerent querere, IESVS erexit se,
 & dicens: Qui sine peccato est, primus in il-
 lum lapidem mittat, & iterum in terra scri-
 psit, & mox alius post alium discessit. Consi-
 dera, hoc dicto Christi nos moneri, ne fa-
 cile malè loquamur vel iudicemus de pro-*

ximo, sed consideremus imperfectiones nostras: Quantumcūque enim homo factus sit, semper, si bene conscientiam examinet, & digito discussionis in terra coroscribat, inueniet quod in se reprehendat, nec facile lapidem in alios emittet. 2. considera, sicut adultera ab omnibus condemnata est, antequā sisteretur Christo, vero præsentem omnes se subduxere: sic nos quando manemus in peccato, à demonibus & propria conscientia condemnamur, ubi vero per confessionem humiliati nos subiicerimus Christo, absoluiamur. 3. considera, Christum denuo se inclinasse in terram, ne magis eos, si diutius respexisset, pudefaceret, & liberius se inde subducerent: ut discas, cum quis tua monitione factus est pudefactus, non amplius instare.

Tum erigens se IESVS ait. Mulier, nemo te condemnavit? Respondit, nemo. Tum ille nec ego te condemnabo. Vade, & iam amplius noli peccare. Considera, quanti seculi Christus ordinariam superiorum potestatem: nec enim mulierem ante absoluit, quam intellexerit, eam à nullo condemnatam: quo discas nunquam aliquē ab amore vel obedientia superiorum abduci, & considera clementiam Christi, quod nullo

lo probro
sed mulie
cum tam
sus esset.
Tibi soli
ximus pe
qui sibi v
stum non
lo cuta e
quoque
nostra, &
inde pa
nempe v

M

CHR
& a
sua, vel
id factu
to ex sp
in nata
stum v
sed vt
mus,
rum
lis lib

lo probroso nomine adulterā appellarit, sed mulierem, indicans sexus fragilitatem cum tamen ipse solus hoc peccato offensus esset, sicut peccato Dauidis, qui dixit. *Tibi soli peccavi*: gratior enim est Deo maximus peccator pœnitēs, quam superbus, qui sibi viderur iustus. 3. considera Christum non absoluisse eam, nisi postquam locuta est: vult enim vt ex parte nostra quoque cooperemur, confitendo peccata nostra, & laudes diuinas prædicando. Deinde parum admodum ab ea postulare, nempe vt deinceps non delinqueret.

MEDITATIO XIX.

De cæco nato. Ioan. 9.

CHRISTVS cum cæcum natum vidisset 1. & discipulis quærentibus, an ob peccata sua, vel parentum ita natus esset, respondisset, id factum ad manifestandum opera Dei, luto ex sputo facto linuit eius oculos, & lauare in natatorio Siloe iussit. Considera, Christum vidisse cæcum non otiosè & frustra, sed vt eius miseræ opem ferret: vt disceremus, non satis esse cognoscere proximi ærumnas, nisi etiam operā demus, vt ab illis liberetur. 2. considera modum, quo curauit

A a s

rauit cæcum. 1. eum respexit. 2. lacum in
posuit oculis. 3. ad fontem mitti, sic
peccatori facienda sunt, vt Deo reconcili-
liet. Primo enim opus habet auxilio di-
uinæ gratiæ vt resurgat. 2. agnoscere de-
bet scditatem peccati per confessionem
3. abluere illud vel per baptismum, sicut in-
fidelis, vel per lacrymas contritionis, sicut
fidelis, relapsus.

2. *Cæcus post visum receptū sapiens à Pharisæis
rogatus quomodo vidisset, cum constanter re-
spondisset, à Christo id factū, eiectus est ex sy-
nagoga. Considera cæcum nunquā in huius
cōtentione hac verbum vllum defendēdi
sui causa effutiuisse, sed magno zelo Chri-
sti patrociniū suscepisse, cōtempo hono-
ris sui periculo: vt doceret nos, iniurias no-
bis illatas non magnifacere, illatas verò
Deo nullo modo tolerare. 2. considera, cū
synagoga pulsum, quod nomē Christi tuer-
retur, vt intelligas, simulatque inceperis
seruire Deo mundum tibi fore contra-
rium, & te ex sua societate exturbaturum,
Christum autem te non delerturum.*

3. *IESVS cæco iam foras eiecto, dixit Tu cre-
dis in filium Dei? Tum ille. Quis es Domi-
ne; Et IESVS? Ego sum. Tum ille. Crede
Domine, & prociens adorauit eum. Consi-
dera*

DE VIT
dera I s
esse filium
cerat, vt c
affliction
ge Christo
maiora b
quam ali
sidera Ch
dem inue
filium D
num qui
munerat
suam no
ra Chri
stram co
tit à cæc
perfecte
clarauit,

De ad

CHR
fit
um aut
bona su

dera I E S U M ideo manifestasse aperte se esse filium D E I. (quod & Samaritana fecerat,) vt doceret omnes pios, qui magnas afflictiones propter Christū subeunt longe Christo esse cariores, & ideo plura & maiora beneficia Christum illis conferre, quam aliis qui earū sunt expertes 2. Considera Christum quaesivisse cæcum, & tandem inuentum rogasse, num crederet in filium D E I ? vt discas, D E V M ne minimum quidem opus nostrum bonum irremuneratum relinquere, sed statim gratiā suam nobis offerre, vt ad perfectionem vitæ Christianæ perueniamus sed quia nostram cooperationē requirit, idcirco quaerit à cæco, an credat in se. Et quia verè & perfectè credidit, ideo & opere mox declaravit, adorando illum.

MEDITATIO XX

De adolescente diuite. Matt. 19. Marc.
10. Luc. 18.

CHRISTVS adolescenti roganti, vt posset saluari, respondit. Serua mandata, um autem addidisset, si vellet perfectus esse, bona sua daret pauperibus, abiit iustus. Confli-

Considera Christum primo iuveni recitasse præcepta & tabulæ, deinde consilia, vt doceret nos, si ad perfectionem vite Christianæ cõtendamus, opus esse, vt prius nos exerceamus in operibus ad caritatem proximi spectantibus, quæ sunt propria vitæ actiua. Deinde, vt intelligeremus non esse semper securos de salute, si præcepta seruemus, quæ iuuenis ille seruauit, & ideò contendere debere ad maiore perfectione, ac longius in cursu virtutis progredi, exemplo sagittariorum, qui vt scopum valde remotum attingat, arcum paulo altius attollunt. 2. considera, hunc iuuenem, licet magno desiderio salutis teneretur (nam flexis genibus petiit instrumētum, vbi de opibus deserendis mentio facta est, resiliisse, id enim multis aliis pijs & deuotis contingit, qui vbi prospere illi omnia fluunt, nec quicquã aduersi in honore, & corporis cõmodis patiuntur, strenue Deo seruiunt, at vbi pati aliquid ceperint, ab amore proprio victi, languescunt.

2. Tunc IESVS. *Quam difficile est diuini introire in regnum Dei. Facilius est camelum per foramen acus transire. Tum discipuli. Quis ergo poterit saluus esse? Et Christus. Impossibile est apud homines, sed non apud*

DAVID

DAVID. Cæcitate me, sed ætate tam de diuibus, in ta coniciant, pura null causam, qu in vita sua quia recepi non cruci dicat impo ues saluati quando o dent à min phetæ loc us, Om las v CH deuit es fier quem dia gnocina tum, Et possunt s ti non stu de mam

Et Pe quid ergo mecum se

DEVM. Considera mirandam hominum
 cecitatem, qui cum sciant non à Salomo-
 ne, sed æterna Dei sapientia hanc prola-
 tam de diuite sententiam, inhiando opi-
 bus, in tam apertum salutis discrimen se
 coniciant. De diuite epulone, certe Scri-
 ptura nullam aliam damnationis affert
 causam, quam quod habuerit multa bona
 in vita sua. *Fili, ait Abraham, recordare, Luc.*
quia recepisti multa bona in vita tua, & ideo
nunc cruciaris 2. considera, cur Christus
dicat impossibile esse apud homines, ut di-
ues saluetur. nempe quia generatim lo-
quendo omnes homines auaritia fere stu-
dent à minore vsque ad maiorem, ut pro-
phetæ loquuntur, & loquitur Apосто-
lus, Omnes que sua sunt quarunt, non qua-
erunt fieri, eodem teste, in cidunt in la-
queum diaboli, & desideria multa inutilia
& nocua, qua mergunt hominem in interi-
tum, & perditionem. Apud Deum autem
possunt salui fieri, qui diuina gratia muni-
ti non student auaritiæ, & amicos faciunt
de mammona iniquitatis pauperes.

Et Petrus Ecce nos reliquimus omnia, 3.
quid ergo erit nobis? Cui Christus Sedebitis
mecum super sedes 12. iudicantes tribus Israel:
 in 3

in dicitur quot reliquerunt omnia, propter ma-
centuplum accipiet hic, & postea vita aeterna.

3. CONSIDERA, cur cum Petrus & alii
 Apostoli tam pauca reliquerint, nempe
 pauperes piscatores, tamen tam magni-
 cum præmium Christus illis promittat.
 Nempe quia non solū facultates suas, pe-
 rentes, amicos & patriam reliquerant pro-
 pter regnum Dei sed etiam affectum ad il-
 la, ac cupiditatem plura habendi, deinde
 reliquerant seipsos, suamque voluntatem,
 eam subiicientes alterius voluntati & obe-
 dientiæ. Et ideo voluit Dominus eos que-
 que esse de mercede securos, ut quod in die
 iudicii essent secum futuri iudices totius
 mundi. Considera, quā conueniens fue-
 rit eos esse aliorum iudices, qui tam boni
 fuerunt iudices sui ipsius, & verorum bo-
 norum, ut qui sciret paupertatem opibus,
 crucem voluptatibus seculi antepone-
 dam, maximè autē debebant esse iudices
 tribuum Israhel, id est, iniquorum iudicium
 in Iudæa, à quibus Apostoli erant iniuste
 flagellati, & omni dedecori effecti. 3. con-
 sidera, secundum responsum Christi in om-
 nines fideles quadrās, esse illud, quod to-
 ti mundo persuasit contemptum mundi,
 quod compleuit monachis deserta, & mo-
 naste.

DEVI
 nasteria,
 sibi & reg
 pro dese
 plū illud
 le maior
 mundan
 mo deser
 tres, dor

M E

De sa

CH
 agr
 dentius f
 tham & M
 tiores re
 lanem a
 informat
 primo cu
 peccata
 de uti or
 ista; qua
 tas, dicē
 illud; Qu
 diciis sc
 benefici
 Christu
 tur cum

nasteria, quod omnes docuit vim inferre sibi & regno cœlorum Hi enim sunt, qui pro desertis voluptatibus seculi, centuplū illud quotidie experiuntur, id est, mille maiores voluptates spirituales, quam mundani; pro vno patre, matre, fratre, domo deserta, habent centum patres, matres, domos.

MEDITATIO XXI.

De suscitacione Lazari. Ioan. 11.

CHRISTVS, audito nuncio de Lazari agrotacione, per biduū substitit, vt evidētius foret miraculum. Considera, Martham & Mariam sorores per nuncium certiores reddidisse Dominum tunc vltra Iordanem agentem, dicētes. *Ecce, quem amas infirmatur.* vt discas in omni aduersitate primo curare, vt recōcilies Deo, ne forte peccata tua causā dederint morbo. deinde vt oratione plena resignationis vt est ista; qua nihil petas, sed omnia Deo cōmittas, dicēdo. *Ecce quem amas, patitur hoc vel illud;* Quod enim me ames, certissimis iudiciis scio ex sanguine pro me fuso, aliisq; beneficiis mihi collatis. 2. Considera, cur Christus biduum in eodem loco moreretur cum tanto optimarū sororum dolore, & finat

Apo.

3.

& sinat Lazarum mori. Nempe, ut ostenderet maiorem erga eas amorē. *Quos enim amo, ait alicubi, arguo, & castigo.* Suscitatio enim Lazari quatri duani factum est, ut & ipsarum corda, discipulorumque aliorum magis in fide confirmarentur, & Dei gloria per tam fidos & amicos testes ubique prædicaretur, ac imprimis ut dicitur Iudeorum pectora magnitudine miraculorū tandē frangerentur. Vide quomodo Christus non aliud quærat in suis operibus, quam Dei gloriam, & nostram salutem.

2.

Ait Christus discipulis. Lazarus amicus noster dormit, sed vado ut à somno excitem eum. Martha & Maria Magdalena occurrunt Christo venienti, & dicunt. Domine, si fuisses hic, frater non fuisset mortuus. Considera, quod Lazarum amicum suum Christus dicat dormire, cū iam esset mortuus, quia amici Dei propriè non moriuntur, sed dormiunt tantum; tum Deo, quia est tam facile est ad vitam illos reuocare, quàm dormientem excitare; tum ipsis, quia in istis mors est ianua ad vitam æternā, & perpetuam quietem. 2. Considera mulieres currere ad Christum pro antidoto contra mortem, quia congruebat mulierem primum accurrere ad clementissimū redemptorem.

ptorē, q
mo seduc
prima ad
pende, li
cta (qu
lanari a C
dicere, L
adfuisset
mors, vn
vita. Qu
vives. Qu
Ego credia
hunc mu

CHR
tia, cum l
Lazare v
Consider
rum lacr
voluntar
aliorum
re. 2. lac
fere deb
sumus p
ti, & pro
maximè
fisse, mo
hil æqu
peccato

prorem

prore, quæ primo aures præbuerat pessimo seductori; primam exorare vitam, quæ prima adsciuerat mortem. Deinde perpende, licet fides eorum non fuerit perfecta (quia putarunt Lazarum non potuisse sanari à Christo absente) tamen eas recte dicere, Lazarum non fuisse moriturum, si adfuisset: quia ubi est vita, nequit esse mors, vnde & dixit. *Ego sum resurrectio & vita. Qui credit in me, etsi mortuus fuerit, uiuet.* Quibus verbis mota Martha dixit. *Ego credidi, quia es filius Dei uiui, qui in hunc mundum uenisti.*

CHRISTVS collacrymans, oratione facta, cum lapidem iussisset amoueri, clamauit, *Lazare ueni foras, excitatumq; solui iussit.* Considera CHRISTVM Mariæ & Iudæorum lacrymis commotum, infremuisse & voluntariè turbasse seipsum, ut discamus aliorum afflictionibus compati ex caritate. 2. lacrymasse, ad docendum nos, quod flere debeamus, & pro nobis quia omnes sumus peccatores, per Lazarum significati, & pro miseris spiritualibus proximorum, maximè si sint mortui coram Deo. 3. iussisse, moueri lapidem à sepulcro, quia nihil æquè impedit veram resurrectionem à peccato, ac obduratum cor in peccando.